
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

東久留米市立 子どもセンターひばり 

〒203-0022 ひばりが丘団地 8番 11号 

TEL:042-464-9300 FAX:042-464-9301 
指定管理運営：株式会社明日葉 

開館時間 平日・土曜日 ９：００～２１：００ 

       日曜日・祝日 ９：００～１８：００ 
※１９：３０以降の利用は、申請書（保護者記入）の提出が必要です。 

※市のホームページでも児童館のお便りを見ることができます。 

 

冬の寒さが和らぎ、春の訪れを感じる今日この頃。進級・進学・そして就職と、次の

ステージに向けての準備がそれぞれあると思います。児童館は、忙しい毎日を送る

皆さんがホッと一息できる場所になるよう、遊ぶものやイベントを用意して、お待ち

しております。 

Please come and visit us again in April.(４月からも遊びに来てくださいね) 
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【受付】３月１日（土）１７：００～ 

みんなで楽しくレクリエーションなどをして卒業・進級をお祝いしましょう。 

途中参加・途中退出もＯＫなので気軽に参加してください 

 

ひばスポ｢モルック｣ 
３月８日（土）１７：３０～ 

【受付】２月２２日（土）１７：００～ 

「モルック」って知っていますか？棒で棒を倒すだけという 

シンプルなルールながら駆け引きもあるスポーツです。 

運動に自信がない人も存分に楽しめます! 

 

 環境整備の日 
３月３０日(日)15:30～ 

みんなで児童館をキレイにしよう! 

全員参加です。 

交通安全・防犯教育の日 
３月８日(土)１５：３０～ 

春休み中の交通安全と防犯のお話をします。 

全員参加です。 

「ランチタイム事業」実施のお知らせ 
■期間／３月２５日（火）～４月４日（金） 

※土・日・祝・館内整理日（３月３１日）除く 

■時間／１２：００～１３：００  

■対象／昼食時保護者のいない小学生・中学生 

  ※お菓子やジュースは不可 

■持ち物／保護者が用意した弁当・水筒・タオル等 

■申し込み方法／各館で配布する「利用届」と「利用日程表」に 

記入の上３月２４日（月）１７：００までに保護者がご持参下さい。 

※詳細は館内で配布する「ランチタイムのご案内」をご覧ください。 

○受…受付開始日 

Let’s Try！ 

―お知らせ― 
・１日(土)は地域懇談会のため、午前中は使えないお部屋があります。 

・３１日（月）は館内整理日のため、お休みです。 

―お願い― 
･体調が優れない場合は､自宅で安静に過ごしましょう｡ 

･防犯上の観点から､電話での児童の在館確認にはお答えできません｡ 

伝言等もお受けいたしかねますのでご了承ください｡ 

・遊戯室でより安全に遊んでいただくために、走る動きを伴う遊びを行う場合は 

室内履きが必要になります。(例:バスケ、バドミントン、バレーなど) 

 

｢卒業進級を祝う会｣ 

 ３月１５日（土）１７：３０～ 

 

～地域懇談会のお知らせ～ 

【日時】３月１日(土)9：30～11：30 

【内容】今年度の報告、意見交流会など。 

新年度に向けてご意見、ご要望をお聞かせ

ください。 

※ご参加される方は 2 月 27 日(木) 

17：00 までに児童館にお申込み 

ください(電話可) 

４月から新年度の児童館登録をお願いします。 

1 土

　

2 日

3 月

4 火

5 水

6 木

7 金

8 土
ひばスポ(モルック)
交通安全・防犯教育の日

9 日

10 月

11 火

12 水

13 木

14 金

15 土 卒業進級を祝う会

16 日

17 月

18 火

19 水

20 木

21 金

22 土

23 日

24 月

25 火

26 水

27 木

28 金

29 土

30 日 環境整備の日

31 月 館内整理日

…休館日

…18:00閉館

受 卒業進級を祝う会

地域懇談会


